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BALANÇO PATRIMONIAL
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Período da Escrituração: CNPJ:
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Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 3.459.964,09R$ 4.358.974,61

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.894.222,28R$ 2.536.369,84

  CAIXA E EQUIVALENCIA DE CAIXA R$ 115.956,51R$ 510.656,19

   CAIXA R$ 26.546,87R$ 259.010,24

    Caixa R$ 26.546,87R$ 259.010,24

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 81.637,66R$ 220.008,47

    Bradesco S/A R$ 58.759,30R$ 12.316,17

    Viacredi R$ 22.878,36R$ 207.692,30

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA -
FAF

R$ 4.771,98R$ 28.637,48

    Quotas Viacredi R$ 4.771,98R$ 4.244,46

    Bradesco R$ 0,00R$ 24.393,02

   VALORES MOBILIÁRIOS R$ 3.000,00R$ 3.000,00

    Titulo de Capitalização - Ourocap R$ 3.000,00R$ 3.000,00

  DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO R$ 1.777.262,49R$ 2.025.109,92

   CLIENTES NACIONAIS R$ 3.359,90R$ 0,00

    Clientes Diversos R$ 3.359,90R$ 0,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE RENDA
FIXA

R$ 101.139,20R$ 202.480,61

    Aplicação CDB Bradesco R$ 81.705,91R$ 202.480,61

    Aplicação CDB Viacredi R$ 19.715,19R$ 0,00

    (-) Rendimento Previsto Apli Viacredi R$ (281,90)R$ 0,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS DIVERSAS R$ 21,37R$ 21,37

    Aplicações em Caderneta de Poupança R$ 21,37R$ 21,37

   ADIANTAMENTOS R$ 764,66R$ 3.951,09

    Adiantamentos de Salários a Empregados R$ 0,00R$ 0,00

    Adiantamento Férias R$ 764,66R$ 3.951,09

   TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A
COMPENSAR

R$ 29.014,72R$ 86.627,84

    ICMS a Compensar R$ 7.864,13R$ 17.669,99

    PIS a Compensar R$ 0,00R$ 0,00

    COFINS a Compensar R$ 0,00R$ 0,00

    ICMS CIAP R$ 21.150,59R$ 68.957,85

    IRRF a Compensar S/ Aplicação Financeira R$ 0,00R$ 0,00

    ISS a Compensar R$ 0,00R$ 0,00

   ESTOQUES R$ 1.642.962,64R$ 1.732.029,01

    Estoque de Mercadoria Para Revenda R$ 663.792,54R$ 660.380,96

    Estoque de Mercadoria P/ Serviços R$ 979.170,10R$ 1.071.648,05

  DESPESAS A APROPRIAR R$ 1.003,28R$ 603,73

   OUTRAS DESPESAS A APROPRIAR R$ 1.003,28R$ 603,73

    IPTU APROPRIAR R$ 768,12R$ 594,40

    Alvará Aprop R$ 235,16R$ 9,33

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 1.565.741,81R$ 1.822.604,77

  IMOBILIZADO R$ 1.565.741,81R$ 1.822.604,77

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 1.949.527,76R$ 2.083.013,26

    Máquinas e Equipamentos R$ 1.422.993,95R$ 1.436.878,45

    Móveis e Utensílios R$ 8.924,90R$ 7.574,90

    Veículos R$ 460.251,17R$ 582.151,17

    Computadores e Periféricos R$ 12.887,74R$ 11.938,74

    Edificações R$ 44.470,00R$ 44.470,00

   BENS EM CONSTRUÇÃO R$ 436.908,23R$ 436.908,23

    Bens em construção R$ 436.908,23R$ 436.908,23

   BENS EM COMODATO R$ 108.952,09R$ 108.952,09

    COMODATO R$ 108.952,09R$ 108.952,09

   (-) (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (929.646,27)R$ (806.268,81)

    (-) (-) Máquinas e Equipamentos -
Depreciação

R$ (749.274,83)R$ (627.120,27)

    (-) (-) Móveis e Utensílios - Depreciação R$ (6.355,61)R$ (6.408,53)

    (-) (-) Veículos - Depreciação R$ (140.193,50)R$ (140.938,34)

    (-) (-) Computadores Periféricos -
Depreciação

R$ (9.510,75)R$ (10.270,00)

    (-) (-) Edificações R$ (24.311,58)R$ (21.531,67)

 ATIVO COMPENSATÓRIO R$ 0,00R$ 0,00

  OPERAÇÕES COM MATERIAIS E
MERCADORIAS

R$ 0,00R$ 0,00

   Produtos Remetidos P/ Conserto R$ 0,00R$ 0,00

PASSIVO R$ 3.459.964,09R$ 4.358.974,61

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 2.026.563,90R$ 3.018.641,00

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 641.775,24R$ 1.460.035,21

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 641.775,24R$ 1.460.035,21

    Singular Sistemas Ltda Me R$ 0,00R$ 0,00

    Contabilidade Vitor Meireles R$ 1.870,00R$ 1.200,00

    Metzler Comercial Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Tim Celular S.A R$ 2.452,09R$ 2.452,09

    Dpaschoal Automotiva Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Pneusul com de Pneus e Acess Ltda R$ 4.860,24R$ 4.256,52

    Link Comercial Imp e Exp Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial e Importadora de Pneus Ltda R$ 12.646,34R$ 0,00

    Mauro Bento & Cia Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Anju Ind e Com Cafe R$ 0,00R$ 0,00

    Auto Posto Dalbergia Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Ivana Hartmann Bertoldi R$ 211,50R$ 0,00

    Mir Transportes e Logistica Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Lojas Presidente Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Mir Transportes e Logistica Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Rioar Automacao Industrial Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Pneurama - Rolf Theilacker R$ 0,00R$ 0,00

    Pré fabricar industrial Ltda R$ 161.000,00R$ 161.000,00

    Agro Comercial Jadir Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial Bresciani Ltda R$ 0,00R$ 3.371,72

    Junior Materiais Para Recapadoras e
Borracharias Ltda

R$ 1.087,70R$ 1.867,19

    Triton Máquinas Agricolas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    C & C Casa e Construcao Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    GEBOR COMERCIAL LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    Mmj Manutencao Industrial Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Gebor Comercio Import  e  Export Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Mario Fusinato R$ 0,00R$ 0,00

    Belmaq Industria Metalurgica Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Mecanica Lingner R$ 0,00R$ 0,00

    Expresso Sao Miguel Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Servicos Tecnicos H G Diesel Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Rocha com de Mat de Construcao Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Fiedler Automacao Industrial Ltda R$ 1.834,59R$ 0,00

    Engetequi Eng e Tec Quimica Ltda R$ 0,00R$ 337,50

    Raytak Industria de Artefatos de Borrachas
Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Expresso Sao Miguel Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial Automotiva R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial Automotiva Ltda R$ 14.926,25R$ 60.565,73

    Agrinorte Comercio de Maquinas Ltda R$ 483,00R$ 0,00

    Gubler Materiais de Construcao Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Paralelo Gases Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Itacorda Ind e com de Cordas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Celesc S/A R$ 0,00R$ 0,00

    Borrachas Tipler Ltda R$ 152.922,12R$ 488.552,49

    Abc Artefatos de Borracha Coelho Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Rj Industria e Comercio de Maquinas R$ 0,00R$ 0,00

    Com e Reforma de Baterias Dorow Ltda Me R$ 0,00R$ 0,00

    Reitz Ind Mecanica Ltda R$ 0,00R$ 2.068,50

    Madmais Comercio de Mad. Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Siga Bem Distribuidora de Lubrificantes
Ltda

R$ 250,63R$ 7.861,40

    Borrachas Vipal S.A. R$ 0,00R$ 114.069,23

    Tipler Com. de Prod. Para Recapagem Ltda R$ 48.000,00R$ 48.000,00

    Krambeck Comercio de Autopecas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Gilson Weiss Peças e Serviços Ltda R$ 0,00R$ 565,00

    Mir Transportes e Logistica Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Expresso Sao Miguel Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Lukatec Equipamentos Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Mengue Transportes Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial e Importadora de Pneus Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Rene Andre Scussel & Cia Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Expresso Sao Miguel - Curitiba R$ 0,00R$ 0,00

    Mateus Iuri Schneider Eireli Me R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial e Importadora de Pneus Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial Automotiva S.A R$ 0,00R$ 0,00

    Gubler e Filho do Emitente R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial Automotiva S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Coop Reg Agrop Alto Vale do Itajai R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial e Importadora de Pneus Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial e Importadora de Pneus Ltda R$ 6.615,67R$ 13.658,67

    Supermercado Solar Ltda R$ 0,00R$ 1.165,00

    Comercial Automotiva S.A R$ 53.361,29R$ 184.093,75

    Redesport Ind. e Com. de Redes
Esportivas Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial e Importadora de Pneus Ltda R$ 7.706,66R$ 7.306,00

    Comercial Automotiva Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Recap Renovadora Catariunense de Pneus
Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Rudi Madeiras ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Dva Veiculos S.A. R$ 5.580,80R$ 79.698,00

    Osnelino Hickel R$ 0,00R$ 0,00

    Borrachas velox Ltda R$ 0,00R$ 10.301,20

    Vulcaflex industria e comercio Ltda R$ 28.367,81R$ 11.584,39

    Lgn Distribuidora de Pneus Ltda R$ 3.530,00R$ 0,00

    Transportes Edemar Russi Ltda - Posto
Russi 04

R$ 0,00R$ 0,00

    G3mr Comercio Ltda - Me R$ 0,00R$ 0,00

    Acomaq Industria Ltda Me R$ 0,00R$ 6.475,00

    Diego dos Santos 09253069910 R$ 0,00R$ 0,00

    Necap Comercio de Acessorios Para Pneus R$ 0,00R$ 0,00

    De Lucca Artefatos de Borracha Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Raumak Metal Distribuidora Eireli R$ 0,00R$ 0,00

    Riomaq Maquinas e Ferramentas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Cibtech Ind. e Com. de Artefatos de
Borracha Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Coroados Comercio de Produtos Para
Recapadoras e Borracharia

R$ 0,00R$ 0,00

    Tim S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Sz Industria e Comercio de Vestuario Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Ardj Comercio de Pecas Para Recapagem
Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Mtx Ind. e Comercio de Maquinas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Bellenzier Pneus Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercio de Motosserras Presidente Ltda -
Me

R$ 31,00R$ 55,00

    B.M.G. Industria e Comercio de Tintas Ltda
- Me

R$ 0,00R$ 0,00

    Auto Pecas e Eletrica Globo Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Gurgelmix Maquinas e Ferramentas S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Itr Comercio de Pneus e Pecas S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Continental do Brasil Produtos Automotivos
Ltda.

R$ 0,00R$ 46.735,33

    Continental do Brasil Produtos Automotivos
Ltda.

R$ 128.446,89R$ 181.195,74

    Gil Informatica e Variedades Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Metalplan Equipamentos Ltda R$ 0,00R$ 7.149,00

    Gl Comercial Ltda R$ 4.090,66R$ 12.950,76

    Acr Escovas Industriais Eireli R$ 0,00R$ 0,00

    Monta Tire Comercial Eireli-Epp R$ 0,00R$ 0,00

    Escala Cor Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Gasolda R$ 1.500,00R$ 1.500,00

    Evasola Industria de Borrachas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Steffen Pneus Ltda Filial 6 R$ 0,00R$ 0,00

    F Dumes Mecanica Diesel Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Balaroti com de Mats de Construcao S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Brava Vendas e Assistencia de
Equipamentos Automotivos

R$ 0,00R$ 0,00

    Tecnodral Ind. e Comercio de Produtos
Quimicos Ltda -Me

R$ 0,00R$ 0,00

    Prime Solucoes Quimicas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

  EMPRESTIMOS R$ 1.272.612,43R$ 1.458.786,27

   EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
BANCÁRIOS

R$ 18.612,43R$ 24.786,27

    Viacredi R$ 18.612,43R$ 24.786,27

   EMPRÉSTIMOS DE PESSOAS LIGADAS R$ 1.254.000,00R$ 1.434.000,00

    Promissorias a pagar R$ 1.254.000,00R$ 1.434.000,00

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 88.261,68R$ 76.593,86

   FOLHA DE PAGAMENTO DE
EMPREGADOS

R$ 25.736,82R$ 19.972,66

    Salários a Pagar R$ 25.373,22R$ 19.972,66

    Férias a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Rescisões a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    13º. Salário a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Pensão Alimenticia R$ 363,60R$ 0,00

   FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES R$ 1.078,68R$ 979,00

    Pro-Labore a Pagar R$ 1.078,68R$ 979,00

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 22.942,78R$ 18.548,86

    I.N.S.S. a Pagar R$ 17.608,95R$ 14.165,19

    F.G.T.S. a Pagar R$ 5.333,83R$ 4.383,67

    GRRF a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    INSS Funrural a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

   PROVISÕES TRABALHISTAS R$ 38.503,40R$ 37.093,34

    Provisão Para 13° Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Provisão Para FGTS 13° Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Provisão Para INSS 13° Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Provisão Para Férias R$ 27.290,76R$ 26.248,55

    Provisão Para FGTS Férias R$ 2.183,17R$ 2.099,82

    Provisão Para INSS Férias R$ 9.029,47R$ 8.744,97

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 23.914,55R$ 23.225,66

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 1.496,15R$ 372,06

    IRRF a Recolher - Pessoa Física R$ 1.496,15R$ 372,06

    IRRF a Recolher - Pessoa Jurídica R$ 0,00R$ 0,00

    CSRF a Recolher R$ 0,00R$ 0,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/LUCRO R$ 4.735,88R$ 3.071,83

    IRPJ a Pagar R$ 3.521,21R$ 1.830,60

    Contr Social s/Lucro Real a Pagar R$ 1.214,67R$ 1.241,23

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
S/RECEITAS

R$ 17.682,52R$ 19.781,77

    ICMS a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    COFINS a Pagar R$ 6.243,97R$ 8.606,57

    PIS a Pagar R$ 1.353,39R$ 1.865,60

    ISSQN a Pagar R$ 10.085,16R$ 9.309,60

  CONTAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   DEMAIS CONTAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

    IPTU a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Alvara a pagar R$ 0,00R$ 0,00

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 0,00R$ 18.589,60

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
LONGO PRAZO

R$ 0,00R$ 18.589,60

   EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
BANCÁRIOS

R$ 0,00R$ 18.589,60

    Emprestimo Viacredi LP R$ 0,00R$ 18.589,60

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.433.400,19R$ 1.321.744,01

  CAPITAL R$ 300.000,00R$ 300.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 300.000,00R$ 300.000,00

    Capital Social Integralizado R$ 300.000,00R$ 300.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.133.400,19R$ 1.021.744,01

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.021.744,01R$ 936.798,71

    Lucros Acumulados R$ 1.021.744,01R$ 936.798,71

   LUCRO OU PREJUÍZO DO EXERCÍCIO R$ 111.656,18R$ 84.945,30

    Ajustes de Exercícios Anteriores R$ (600,00)R$ 0,00

    Resultado Líquido do Exercício R$ 112.256,18R$ 84.945,30

 PASSIVO COMPENSATÓRIO R$ 0,00R$ 0,00

  OPERAÇÕES COM MATERIAIS E
MERCADORIAS

R$ 0,00R$ 0,00

   Produtos Remetidos P/ Conserto R$ 0,00R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

BONIN RECAUCHUTADORA DE PNEUS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 85.111.854/0001-06

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 33

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

Resultado do Exercicio (Lucro ou Prejuizo liquido
do exercício) R$ 112.256,18R$ 84.945,30

 RECEITAS R$ 7.542.379,58R$ 7.380.322,81

  RECEITAS OPERACIONAIS R$ 7.535.489,59R$ 7.373.933,24

   RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVICOS R$ 8.167.177,83R$ 7.932.735,86

    RECEITA COM VENDAS NO PAIS R$ 4.671.853,83R$ 4.775.247,47

     Revenda de Mercadorias a Vista R$ 4.036.063,88R$ 4.775.247,47

     Revenda de Mercadorias a Prazo R$ 635.789,95R$ 0,00

    RECEITAS COM SERVICOS R$ 3.495.324,00R$ 3.157.488,39

     Servicos Prestados a Vista R$ 3.495.324,00R$ 3.157.488,39

   (-) DEDUCOES DAS RECEITAS C VENDAS E
SERVICOS R$ (638.743,31)R$ (566.418,19)

    (-) DEVOLUCOES E ABATIMENTOS R$ (128.175,01)R$ (114.271,97)

     (-) Devolucoes de Vendas R$ (46.801,00)R$ (38.025,00)

     (-) Descontos Incondicionais Concedidos R$ (81.374,01)R$ (76.246,97)

    (-) IMPOSTOS S VENDAS E SERVICOS R$ (510.568,30)R$ (452.146,22)

     (-) ICMS S Vendas e Servicos R$ (38.230,41)R$ (24.625,77)

     (-) PIS S Vendas e Servicos R$ (59.303,93)R$ (53.803,76)

     (-) COFINS S Vendas e Servicos R$ (273.221,00)R$ (247.857,16)

     (-) ISQN s Servicos R$ (139.812,96)R$ (125.859,53)

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 7.055,07R$ 7.615,57

    GANHOS COM APLICACOES FINANCEIRAS R$ 7.055,07R$ 4.572,90

     Rendimentos de Aplicacao do FAF R$ 7.055,07R$ 4.572,90

    OUTRAS RECEITAS FINANCEIRAS R$ 0,00R$ 3.042,67

     Bonificacoes R$ 0,00R$ 3.042,67

  OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ 6.889,99R$ 6.389,57

   RECEITAS TRABALHISTAS R$ 6.889,99R$ 6.389,57

    RECEITAS TRABALHISTAS R$ 6.889,99R$ 6.389,57

     Aviso Previo Ind Pelo Trabalhador R$ 6.889,99R$ 6.389,57

 (-) CUSTOS E DESPESAS R$ (7.430.123,40)R$ (7.295.377,51)

  (-) CUSTOS R$ (3.613.242,51)R$ (3.930.603,27)

   (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (3.613.242,51)R$ (3.930.603,27)

    (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (3.613.242,51)R$ (3.930.603,27)

     (-) Custo Das Mercadorias Vendidas R$ (3.613.242,51)R$ (3.930.603,27)

  (-) DESPESAS R$ (3.781.431,57)R$ (3.336.598,58)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (3.725.963,16)R$ (3.322.287,16)

    (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (587.257,87)R$ (610.711,01)

     (-) Salarios R$ (448.027,89)R$ (458.772,63)

     (-) Pro-Labore R$ (14.544,00)R$ (13.200,00)

     (-) Horas Extras R$ (8.596,92)R$ (20.470,64)

     (-) Ferias R$ (58.814,10)R$ (52.806,55)

     (-) 13.Salario R$ (42.153,38)R$ (43.277,27)

     (-) Rescisoes R$ (15.121,58)R$ (22.183,92)

    (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (203.725,48)R$ (210.948,10)

     (-) I.N.S.S. R$ (153.586,78)R$ (154.473,81)

     (-) F.G.T.S. R$ (50.138,70)R$ (56.474,29)

    (-) DESPESAS GERAIS R$ (2.934.979,81)R$ (2.500.628,05)

     Agua e Esgoto R$ 0,00R$ (694,07)

     (-) Energia Eletrica R$ (64.660,11)R$ (93.116,23)

     (-) Manutencao e Conservacao R$ (13.900,02)R$ (35.363,51)

     (-) Combustiveis e Lubrificantes R$ (146.573,84)R$ (121.476,27)

     (-) Depreciacoes e Amortizacoes R$ (119.861,04)R$ (118.251,38)

     (-) Propaganda e Publicidade R$ (2.300,00)R$ (10.573,33)

     (-) Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica R$ (24.641,96)R$ (50.222,46)

     (-) Bens de Pequeno Valor R$ (330,81)R$ 0,00

     (-) Manutencao de Sistema Comercial e
Adminis R$ (5.923,07)R$ (5.868,10)

     (-) Taxas e Emolumentos R$ (25,00)R$ (1.369,69)

     (-) Honorarios Contabeis R$ (17.320,00)R$ (14.350,00)

     (-) Material de Uso e Consumo R$ (159.924,98)R$ (92.646,44)

     (-) Manutencao de Veiculos R$ (32.059,76)R$ (1.591,75)

     (-) Material Aplicado na Producao dos Servico R$ (2.347.197,22)R$ (1.947.554,82)

     Uniformes R$ 0,00R$ (3.050,00)

     Manutencao de Maquinas R$ 0,00R$ (4.500,00)

     (-) HONORARIOS ADVOCATICIOS R$ (262,00)R$ 0,00

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS R$ (12.168,86)R$ (10.025,55)

    (-) JUROS E DESCONTOS R$ (12.168,86)R$ (10.025,55)

     Acrescimos de Impostos R$ 0,00R$ (17,59)

     (-) Despesas bancarias R$ (8.172,34)R$ (8.448,85)

     (-) Juros S  Financiamentos R$ (3.996,52)R$ (1.559,11)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTARIAS R$ (43.299,55)R$ (4.285,87)

    (-) IMPOSTOS R$ (43.299,55)R$ (4.285,87)

     (-) IOF R$ (159,77)R$ (208,08)

     (-) IPTU R$ (3.840,60)R$ (654,55)

     (-) IPVA R$ (594,40)R$ (2.972,30)

     (-) IRRF (exclusivo Na Fonte) R$ (570,46)R$ (339,86)

     (-) Alvara R$ (1.185,13)R$ (111,08)

     (-) ICMS CIAP Nao Apropriado R$ (36.949,19)R$ 0,00

  (-) CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANCO R$ (35.449,32)R$ (28.175,66)

   (-) PROVISOES P IMPOSTOS S LUCRO R$ (35.449,32)R$ (28.175,66)

    (-) PROVISOES P IMPOSTOS S LUCROS R$ (22.155,83)R$ (17.609,79)

     (-) Provisao P  IRPJ R$ (22.155,83)R$ (17.609,79)

    (-) PROVISOES P CONTRIBUICOES S
LUCROS R$ (13.293,49)R$ (10.565,87)

     (-) Provisao P  Contribuicao Social R$ (13.293,49)R$ (10.565,87)
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Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 3.397.301,14R$ 3.459.964,09

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.623.567,29R$ 1.894.222,28

  CAIXA E EQUIVALENCIA DE CAIXA R$ 220.683,77R$ 115.956,51

   CAIXA R$ 24.889,83R$ 26.546,87

    Caixa R$ 24.889,83R$ 26.546,87

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 187.451,48R$ 81.637,66

    Bradesco S/A R$ 42.209,15R$ 58.759,30

    Viacredi R$ 59.533,36R$ 22.878,36

    SICREDI R$ 85.708,97R$ 0,00

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA -
FAF

R$ 5.342,46R$ 4.771,98

    Quotas Viacredi R$ 5.342,46R$ 4.771,98

   VALORES MOBILIÁRIOS R$ 3.000,00R$ 3.000,00

    Titulo de Capitalização - Ourocap R$ 3.000,00R$ 3.000,00

  DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO R$ 1.401.972,13R$ 1.777.262,49

   CLIENTES NACIONAIS R$ 4.250,76R$ 3.359,90

    Clientes Diversos R$ 4.250,76R$ 3.359,90

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE RENDA
FIXA

R$ 0,00R$ 101.139,20

    Aplicação CDB Bradesco R$ 0,00R$ 81.705,91

    Aplicação CDB Viacredi R$ 0,00R$ 19.715,19

    (-) (-) Rendimento Previsto Apli Viacredi R$ 0,00R$ (281,90)

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS DIVERSAS R$ 21,37R$ 21,37

    Aplicações em Caderneta de Poupança R$ 21,37R$ 21,37

   ADIANTAMENTOS R$ 1.987,79R$ 764,66

    Adiantamentos de Salários a Empregados R$ 0,00R$ 0,00

    Adiantamento Férias R$ 1.987,79R$ 764,66

   TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A
COMPENSAR

R$ 57.630,14R$ 29.014,72

    ICMS a Compensar R$ 14.148,66R$ 7.864,13

    IRRF a Compensar R$ 0,00R$ 0,00

    IRPJ Estimado a Compensar R$ 1.931,47R$ 0,00

    PIS a Compensar R$ 0,00R$ 0,00

    COFINS a Compensar R$ 0,00R$ 0,00

    CSLL a Compensar R$ 1.560,51R$ 0,00

    ICMS CIAP R$ 39.989,50R$ 21.150,59

    IRRF a Compensar S/ Aplicação Financeira R$ 0,00R$ 0,00

   ESTOQUES R$ 1.338.082,07R$ 1.642.962,64

    Estoque de Mercadoria Para Revenda R$ 722.491,71R$ 663.792,54

    Estoque de Mercadoria P/ Serviços R$ 615.590,36R$ 979.170,10

  DESPESAS A APROPRIAR R$ 911,39R$ 1.003,28

   OUTRAS DESPESAS A APROPRIAR R$ 911,39R$ 1.003,28

    IPTU APROPRIAR R$ 697,08R$ 768,12

    Alvará Aprop R$ 214,31R$ 235,16

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 1.753.733,85R$ 1.565.741,81

  IMOBILIZADO R$ 1.753.733,85R$ 1.565.741,81

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 2.251.787,93R$ 1.949.527,76

    Máquinas e Equipamentos R$ 1.675.941,63R$ 1.422.993,95

    Móveis e Utensílios R$ 8.924,90R$ 8.924,90

    Veículos R$ 460.251,17R$ 460.251,17

    Computadores e Periféricos R$ 16.687,74R$ 12.887,74

    Edificações R$ 89.982,49R$ 44.470,00

   BENS EM CONSTRUÇÃO R$ 436.908,23R$ 436.908,23

    Bens em construção R$ 436.908,23R$ 436.908,23

   BENS EM COMODATO R$ 108.952,09R$ 108.952,09

    COMODATO R$ 108.952,09R$ 108.952,09

   (-) (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (1.043.914,40)R$ (929.646,27)

    (-) (-) Máquinas e Equipamentos -
Depreciação

R$ (839.507,13)R$ (749.274,83)

    (-) (-) Móveis e Utensílios - Depreciação R$ (7.046,08)R$ (6.355,61)

    (-) (-) Veículos - Depreciação R$ (157.658,42)R$ (140.193,50)

    (-) (-) Computadores Periféricos -
Depreciação

R$ (10.676,71)R$ (9.510,75)

    (-) (-) Edificações R$ (29.026,06)R$ (24.311,58)

 ATIVO COMPENSATÓRIO R$ 20.000,00R$ 0,00

  OPERAÇÕES COM MATERIAIS E
MERCADORIAS

R$ 20.000,00R$ 0,00

   Produtos Remetidos P/ Conserto R$ 20.000,00R$ 0,00

PASSIVO R$ 3.397.301,14R$ 3.459.964,09

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.089.718,76R$ 2.026.563,90

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 956.904,70R$ 641.775,24

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 956.904,70R$ 641.775,24

    Singular Sistemas Ltda Me R$ 0,00R$ 0,00

    Contabilidade Vitor Meireles R$ 900,00R$ 1.870,00

    Possamai Industria Metalurgica Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Metzler Comercial Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Tim Celular S.A R$ 2.452,09R$ 2.452,09

    Dpaschoal Automotiva Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Pneusul com de Pneus e Acess Ltda R$ 0,00R$ 4.860,24

    Link Comercial Imp e Exp Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial e Importadora de Pneus Ltda R$ 4.713,32R$ 12.646,34

    Anju Ind e Com Cafe R$ 0,00R$ 0,00

    Bonin Pneus e Acessorios Ltda Me R$ 0,00R$ 0,00

    Auto Posto Dalbergia Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Ferramentas Gerais com e Imp S/A R$ 0,00R$ 0,00

    Ivana Hartmann Bertoldi R$ 167,40R$ 211,50

    Mir Transportes e Logistica Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Mir Transportes e Logistica Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Rioar Automacao Industrial Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Pré fabricar industrial Ltda R$ 161.000,00R$ 161.000,00

    Comercial Bresciani Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Junior Materiais Para Recapadoras e
Borracharias Ltda

R$ 0,00R$ 1.087,70

    Maucor Distribuidora de Lubrif Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Alexandre Vinci R$ 0,00R$ 0,00

    Embala Forte Embalagens Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Plastimper Ind e com de Tintas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Fabiano Andrade Assuncao Industria Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Dva Veiculos S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Dva Veiculos Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Michel Jose da Silva R$ 0,00R$ 0,00

    Golden Capachos Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Goodyear do Brasil Produtos de Borracha
Ltda.

R$ 0,00R$ 0,00

    Campinas - Expresso Sao Miguel S/A R$ 0,00R$ 0,00

    Road Parts com e Dist Mercadorias Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Siga Bem Distribuidora de Lubrificantes
Ltda

R$ 2.836,33R$ 0,00

    Rinaldi S.A. Ind de Pneumaticos R$ 0,00R$ 0,00

    Venka Componentes Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Transportadora Portubrasil Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Help Rodas Acessorios e Pecas Para
Veiculos Ltda - Me

R$ 0,00R$ 0,00

    Cgf Representacoes Ltda - Me R$ 0,00R$ 0,00

    Hidraumon Industria de Maquinas Eireli -
Epp

R$ 0,00R$ 0,00

    W.G Piton e Cia Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Imppar Importadora Paranaense S A R$ 0,00R$ 0,00

    Mave Comercio de Acessorios Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Posto Rodeio Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Gp Imports Comercio de Pecas e
Acessorios Para Veiculos Ltda

R$ 11.677,21R$ 0,00

    Murillo B Santos R$ 0,00R$ 0,00

    Bluideias Brindes e Artigos Personalizados
Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Decormartin Ind com de Vid e Crist Ltda R$ 928,81R$ 0,00

    Fanabra Ind e com de Abrasivos Ltda Me R$ 0,00R$ 0,00

    D.C Schovinder Ltda R$ 5.640,00R$ 0,00

    Comercial Automotiva Cba Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Cantu - Comercio de Pneumaticos e
Acessorios Ltda.

R$ 0,00R$ 0,00

    Mecanica Ibirama Ltda Me R$ 0,00R$ 0,00

    Jucelito Cristiano Fistarol Me R$ 0,00R$ 0,00

    Buschle & Lepper S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Rocha com de Mat de Construcao Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Fiedler Automacao Industrial Ltda R$ 0,00R$ 1.834,59

    Raytak Industria de Artefatos de Borrachas
Ltda

R$ 4.722,73R$ 0,00

    Comercial Automotiva R$ 0,00R$ 0,00

    Truck Center Equipamentos Automotivos
Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial Automotiva Ltda R$ 411.036,68R$ 14.926,25

    Agrinorte Comercio de Maquinas Ltda R$ 35,00R$ 483,00

    Casa da Mangueira e Conexao Ltda R$ 625,00R$ 0,00

    Gubler Materiais de Construcao Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Itacorda Ind e com de Cordas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Ind de Maquinas Vulcanizadoras Bublitz Lt R$ 0,00R$ 0,00

    Celesc S/A R$ 0,00R$ 0,00

    Borrachas Tipler Ltda R$ 57.000,50R$ 152.922,12

    Abc Artefatos de Borracha Coelho Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Rj Industria e Comercio de Maquinas R$ 0,00R$ 0,00

    Distri Nacional de Mat de Constr Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Madmais Comercio de Mad. Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Siga Bem Distribuidora de Lubrificantes
Ltda

R$ 3.965,28R$ 250,63

    Borrachas Vipal S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Tipler Com. de Prod. Para Recapagem Ltda R$ 48.000,00R$ 48.000,00

    Gilson Weiss Peças e Serviços Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Eletrica Reiter Ltda Epp R$ 0,00R$ 0,00

    Mir Transportes e Logistica Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Expresso Sao Miguel Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Lukatec Equipamentos Ltda R$ 469,73R$ 0,00

    Jrj Vestuarios Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Pg Informatica Ltda. Me Filial Ib R$ 0,00R$ 0,00

    Retifica Trevo / Copavel Ltda R$ 185,87R$ 0,00

    Comercial Automotiva Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Carboni Distrib de Veiculos Ltda - Ind R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial e Importadora de Pneus Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial Automotiva S.A R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial Automotiva S.A R$ 0,00R$ 0,00

    Comercila automotiva S.A R$ 0,00R$ 0,00

    Jedal Redentor R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial e Importadora de Pneus Ltda R$ 0,00R$ 6.615,67

    Supermercado Solar Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial Wagner Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercial Automotiva S.A R$ 9.924,06R$ 53.361,29

    Comercial e Importadora de Pneus Ltda R$ 2.028,34R$ 7.706,66

    Comercial Automotiva Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Ind de Calhas Taboao Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Dva Veiculos S.A. R$ 0,00R$ 5.580,80

    Heitor odeli R$ 0,00R$ 0,00

    Borrachas velox Ltda R$ 3.058,27R$ 0,00

    Vulcaflex industria e comercio Ltda R$ 20.936,38R$ 28.367,81

    Lgn Distribuidora de Pneus Ltda R$ 5.173,33R$ 3.530,00

    G3mr Comercio Ltda - Me R$ 0,00R$ 0,00

    Prime Placas e Lacres Para Vendas R$ 0,00R$ 0,00

    SF comercio de pecas automotivas ltda ME R$ 0,00R$ 0,00

    Luckmann Ind de Pre Mold de Concret Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Aromablu Industria de Aromatizantes Ltda
Me

R$ 0,00R$ 0,00

    Precismec Precisao em Mecanica Ltda Me R$ 0,00R$ 0,00

    Riomaq Maquinas e Ferramentas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Schweers Metalurgica Eireli R$ 0,00R$ 0,00

    Tim S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Sz Industria e Comercio de Vestuario Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Ardj Comercio de Pecas Para Recapagem
Ltda

R$ 2.375,33R$ 0,00

    Bellenzier Pneus Ltda R$ 29.979,65R$ 0,00

    Dva Veiculos Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Comercio de Motosserras Presidente Ltda -
Me

R$ 0,00R$ 31,00

    B.M.G. Industria e Comercio de Tintas Ltda
- Me

R$ 0,00R$ 0,00

    Laguna Comercial Imp. Exp Ltda. R$ 0,00R$ 0,00

    Gurgelmix Maquinas e Ferramentas S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    M7 Fabricacao e com de Equip de
Gastronomia Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Itr Comercio de Pneus e Pecas S.A. R$ 0,00R$ 0,00

    Bellenzier Pneus Ltda R$ 606,00R$ 0,00

    Full Comercio e Manutencao de
Compressores Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Tech International do Brasil Solucoes em
Reparos Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Posto Riosulense Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Continental do Brasil Produtos Automotivos
Ltda.

R$ 5.491,47R$ 0,00

    Continental do Brasil Produtos Automotivos
Ltda.

R$ 157.225,12R$ 128.446,89

    Gil Informatica e Variedades Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Scherer S/A Comercio de Autopecas R$ 0,00R$ 0,00

    Julianderson dos Santos - Me R$ 0,00R$ 0,00

    Smierveda Vedacoes Industriais Ltda. R$ 0,00R$ 0,00

    Secamaq Participacoes Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Roda Brasil Distrib de Auto Peças e
Acessorios Ltda

R$ 0,00R$ 0,00

    Gl Comercial Ltda R$ 0,00R$ 4.090,66

    Monta Tire Comercial Eireli-Epp R$ 2.250,80R$ 0,00

    Escala Cor Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Transportes Waldemar Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Gasolda R$ 1.500,00R$ 1.500,00

    Bransales Atacadista Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Lg Motores Eletricos Ltda Me R$ 0,00R$ 0,00

    Evasola Industria de Borrachas Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    F Dumes Mecanica Diesel Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Auto Posto Pijurauto Ltda R$ 0,00R$ 0,00

    Tecnodral Ind. e Comercio de Produtos
Quimicos Ltda -Me

R$ 0,00R$ 0,00

  EMPRESTIMOS R$ 0,00R$ 1.272.612,43

   EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
BANCÁRIOS

R$ 0,00R$ 18.612,43

    Viacredi R$ 0,00R$ 18.612,43

   EMPRÉSTIMOS DE PESSOAS LIGADAS R$ 0,00R$ 1.254.000,00

    Promissorias a pagar R$ 0,00R$ 1.254.000,00

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 109.153,39R$ 88.261,68

   FOLHA DE PAGAMENTO DE
EMPREGADOS

R$ 28.188,44R$ 25.736,82

    Salários a Pagar R$ 27.792,44R$ 25.373,22

    Férias a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Rescisões a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    13º. Salário a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Pensão Alimenticia R$ 396,00R$ 363,60

   FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES R$ 1.174,80R$ 1.078,68

    Pro-Labore a Pagar R$ 1.174,80R$ 1.078,68

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 30.102,34R$ 22.942,78

    I.N.S.S. a Pagar R$ 23.763,12R$ 17.608,95

    F.G.T.S. a Pagar R$ 6.339,22R$ 5.333,83

    GRRF a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

   PROVISÕES TRABALHISTAS R$ 49.687,81R$ 38.503,40

    Provisão Para 13° Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Provisão Para FGTS 13° Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Provisão Para INSS 13° Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Provisão Para Férias R$ 34.673,06R$ 27.290,76

    Provisão Para FGTS Férias R$ 2.773,73R$ 2.183,17

    Provisão Para INSS Férias R$ 12.241,02R$ 9.029,47

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 23.660,67R$ 23.914,55

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 18,00R$ 1.496,15

    IRRF a Recolher - Pessoa Física R$ 0,00R$ 1.496,15

    ISS Retido a Recolher R$ 18,00R$ 0,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/LUCRO R$ 1.970,69R$ 4.735,88

    IRPJ a Pagar R$ 801,91R$ 3.521,21

    Contr Social s/Lucro Real a Pagar R$ 1.168,78R$ 1.214,67

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
S/RECEITAS

R$ 21.671,98R$ 17.682,52

    ICMS a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    COFINS a Pagar R$ 7.868,50R$ 6.243,97

    PIS a Pagar R$ 1.707,20R$ 1.353,39

    ISSQN a Pagar R$ 12.096,28R$ 10.085,16

    FUNDO SOCIAL A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

  CONTAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   DEMAIS CONTAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

    IPTU a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Alvara a pagar R$ 0,00R$ 0,00

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 717.000,00R$ 0,00

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
LONGO PRAZO

R$ 717.000,00R$ 0,00

   EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
BANCÁRIOS

R$ 717.000,00R$ 0,00

    Promissórias a Pagar Longo Prazo R$ 717.000,00R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.570.582,38R$ 1.433.400,19

  CAPITAL R$ 300.000,00R$ 300.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 300.000,00R$ 300.000,00

    Capital Social Integralizado R$ 300.000,00R$ 300.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.270.582,38R$ 1.133.400,19

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.133.400,19R$ 1.021.744,01

    Lucros Acumulados R$ 1.133.400,19R$ 1.021.744,01

   LUCRO OU PREJUÍZO DO EXERCÍCIO R$ 137.182,19R$ 111.656,18

    (-) Ajustes de Exercícios Anteriores R$ 0,00R$ (600,00)

    Resultado Líquido do Exercício R$ 137.182,19R$ 112.256,18

 PASSIVO COMPENSATÓRIO R$ 20.000,00R$ 0,00

  OPERAÇÕES COM MATERIAIS E
MERCADORIAS

R$ 20.000,00R$ 0,00

   Produtos Remetidos P/ Conserto R$ 20.000,00R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

BONIN RECAUCHUTADORA DE PNEUS LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 85.111.854/0001-06

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 34

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

Resultado do Exercicio (Lucro ou Prejuizo liquido
do exercício) R$ 137.182,19R$ 112.256,18

 RECEITAS R$ 8.358.528,80R$ 7.542.379,58

  RECEITAS OPERACIONAIS R$ 8.358.528,80R$ 7.535.489,59

   RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVICOS R$ 9.095.286,07R$ 8.167.177,83

    RECEITA COM VENDAS NO PAIS R$ 4.719.298,91R$ 4.671.853,83

     Revenda de Mercadorias a Vista R$ 4.239.088,91R$ 4.036.063,88

     Revenda de Mercadorias a Prazo R$ 480.210,00R$ 635.789,95

    RECEITAS COM SERVICOS R$ 4.375.987,16R$ 3.495.324,00

     Servicos Prestados a Vista R$ 4.375.987,16R$ 3.495.324,00

   (-) DEDUCOES DAS RECEITAS C VENDAS E
SERVICOS R$ (738.185,49)R$ (638.743,31)

    (-) DEVOLUCOES E ABATIMENTOS R$ (109.121,00)R$ (128.175,01)

     (-) Devolucoes de Vendas R$ (15.540,00)R$ (46.801,00)

     (-) Descontos Incondicionais Concedidos R$ (93.581,00)R$ (81.374,01)

    (-) IMPOSTOS S VENDAS E SERVICOS R$ (629.064,49)R$ (510.568,30)

     (-) ICMS S Vendas e Servicos R$ (39.682,56)R$ (38.230,41)

     (-) PIS S Vendas e Servicos R$ (73.902,77)R$ (59.303,93)

     (-) COFINS S Vendas e Servicos R$ (340.439,68)R$ (273.221,00)

     (-) ISQN s Servicos R$ (175.039,48)R$ (139.812,96)

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.428,22R$ 7.055,07

    GANHOS COM APLICACOES FINANCEIRAS R$ 1.428,22R$ 7.055,07

     Rendimentos de Aplicacao do FAF R$ 1.428,22R$ 7.055,07

  OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ 0,00R$ 6.889,99

   RECEITAS TRABALHISTAS R$ 0,00R$ 6.889,99

    RECEITAS TRABALHISTAS R$ 0,00R$ 6.889,99

     Aviso Previo Ind Pelo Trabalhador R$ 0,00R$ 6.889,99

 (-) CUSTOS E DESPESAS R$ (8.221.346,61)R$ (7.430.123,40)

  (-) CUSTOS R$ (3.691.453,75)R$ (3.613.242,51)

   (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (3.691.453,75)R$ (3.613.242,51)

    (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (3.691.453,75)R$ (3.613.242,51)

     (-) Custo Das Mercadorias Vendidas R$ (3.691.453,75)R$ (3.613.242,51)

  (-) DESPESAS R$ (4.486.374,79)R$ (3.781.431,57)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (4.461.868,96)R$ (3.725.963,16)

    (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (696.587,55)R$ (587.257,87)

     (-) Salarios R$ (545.854,07)R$ (448.027,89)

     (-) Pro-Labore R$ (15.768,00)R$ (14.544,00)

     (-) Horas Extras R$ (10.695,27)R$ (8.596,92)

     (-) Ferias R$ (68.860,08)R$ (58.814,10)

     (-) 13.Salario R$ (50.157,86)R$ (42.153,38)

     (-) Rescisoes R$ (5.252,27)R$ (15.121,58)

    (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (264.013,22)R$ (203.725,48)

     (-) I.N.S.S. R$ (209.102,14)R$ (153.586,78)

     (-) F.G.T.S. R$ (54.911,08)R$ (50.138,70)

    (-) DESPESAS GERAIS R$ (3.501.268,19)R$ (2.934.979,81)

     (-) Energia Eletrica R$ (53.540,29)R$ (64.660,11)

     (-) Manutencao e Conservacao R$ (17.000,00)R$ (13.900,02)

     (-) Combustiveis e Lubrificantes R$ (133.448,23)R$ (146.573,84)

     (-) Depreciacoes e Amortizacoes R$ (110.762,26)R$ (119.861,04)

     (-) Propaganda e Publicidade R$ (11.490,36)R$ (2.300,00)

     (-) Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica R$ (43.681,28)R$ (24.641,96)

     Bens de Pequeno Valor R$ 0,00R$ (330,81)

     (-) Manutencao de Sistema Comercial e
Adminis R$ (5.969,80)R$ (5.923,07)

     (-) Taxas e Emolumentos R$ (10.220,44)R$ (25,00)

     (-) Honorarios Contabeis R$ (11.410,00)R$ (17.320,00)

     (-) Material de Uso e Consumo R$ (191.702,19)R$ (159.924,98)

     (-) Manutencao de Veiculos R$ (16.991,31)R$ (32.059,76)

     (-) Material Aplicado na Producao dos Servico R$ (2.892.665,77)R$ (2.347.197,22)

     (-) Bonificacoes Concedidas R$ (80,00)R$ 0,00

     (-) Manutencao de Maquinas R$ (2.306,26)R$ 0,00

     HONORARIOS ADVOCATICIOS R$ 0,00R$ (262,00)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS R$ (13.239,93)R$ (12.168,86)

    (-) JUROS E DESCONTOS R$ (13.239,93)R$ (12.168,86)

     (-) Acrescimos de Impostos R$ (1.023,88)R$ 0,00

     (-) Despesas bancarias R$ (9.020,10)R$ (8.172,34)

     (-) Juros S  Financiamentos R$ (3.195,95)R$ (3.996,52)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTARIAS R$ (11.265,90)R$ (43.299,55)

    (-) IMPOSTOS R$ (11.265,90)R$ (43.299,55)

     (-) IOF R$ (10,87)R$ (159,77)

     (-) IPTU R$ (4.253,52)R$ (3.840,60)

     IPVA R$ 0,00R$ (594,40)

     (-) IRRF (exclusivo Na Fonte) R$ (5.563,83)R$ (570,46)

     (-) Alvara R$ (1.437,26)R$ (1.185,13)

     ICMS CIAP Nao Apropriado R$ 0,00R$ (36.949,19)

     (-) FUNDO SOCIAL R$ (0,42)R$ 0,00

  (-) CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANCO R$ (43.518,07)R$ (35.449,32)

   (-) PROVISOES P IMPOSTOS S LUCRO R$ (43.518,07)R$ (35.449,32)

    (-) PROVISOES P IMPOSTOS S LUCROS R$ (27.255,04)R$ (22.155,83)

     (-) Provisao P  IRPJ R$ (27.255,04)R$ (22.155,83)

    (-) PROVISOES P CONTRIBUICOES S
LUCROS R$ (16.263,03)R$ (13.293,49)

     (-) Provisao P  Contribuicao Social R$ (16.263,03)R$ (13.293,49)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
DA.0E.86.DF.92.E9.34.CB.A2.30.E8.62.9C.B5.19.F9.70.1E.9F.5E-6, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.


